
PRVI OSNOVNI SUD U BEOGRADU 

PIB: 106400870

KATANIĆEVA 15

11000 BEOGRAD

Republika Srbija

Datum: 25.09.2020

Broj:   Su IV22-14-7/2020

Na osnovu člana 146. stav 1. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik“, broj 91/19), naručilac donosi,

ODLUKA O DODELI UGOVORA

Naručilac: PRVI OSNOVNI SUD U BEOGRADU

Referentni broj: 04/20

Naziv nabavke: Štampani obrasci

Broj oglasa na Portalu javnih nabavki: 2020/S F02-0000681

Vrsta ugovora  Radovi  Dobra  Usluge

Glavna CPV oznaka: 22000000

Naziv predmeta / partije: Koverte ( S2, S3, S4, S5 i S6), blanko koverta, lepeze za spise i omoti spisa

Procenjena vrednost predmeta / partije (bez PDV-a): 4.000.000,00 Valuta: RSD

Ugovor se dodeljujegrupi ponuđača:

KOMPAS KOMERC DOO BEOGRAD, ZEMUN, 100195621, ĐORĐA ČUTUKOVIĆA, 40, Beograd (Zemun), 11080, Srbija

BEOTELEPROM d.o.o. Beograd, 101745310, Kumodraška 257, Beograd, 11000, Srbija

Vrednostugovora (bez PDV): 4.043.050,00

Vrednostugovora (sa PDV): 4.851.660,00

Valuta: RSD

Obrazloženje:

Za Partiju 1 koverte (S2, S3, S4, S5 i S6), blanko koverta, lepeze za spise  i omoti spisa  dostavljene su dve  ponude i to sledećih
privrednih subjekata: Mehanograf  JU  d.o.o., Novi Beograd sa ukupnom ponuđenom cenom 3.964.500,00 dinara bez pdv-a, 
odnosno 4.757.400,00 dinara sa pdv-om i Kompas komerc d.o.o., Zemun sa članom grupe Beoteleprom doo, Kumodraška 
257, Beograd sa ukupnom ponuđenom cenom 4.043.050,00 dinara bez pdv-a, odnosno 4.851.660,00 dinara sa pdv-om.

Naručilac je zahtevao dostavljanje uzoraka uz ponudu, kako ih  nije moguće dostaviti elektronskim putem  već fizički, 
navedeni subjekti uzorke su dostavili na adresu naručioca Prvi osnovni sud u Beogradu, Bulevar nikole Tesle 42a, Novi 
Beograd,  prizemlje šalter prijema. Uzorci privrednog subjekta Mehanograf  JU  d.o.o., Novi Beograd  dostavljeni su  
10.09.2020. godine,  vreme 10:45,  zavedeni pod brojem Su IV 22-14-4/2020. Uzorci privrednog subjekta grupe Kompas 
komerc d.o.o.,Zemun dostavljeni su 11.09.2020. godine,  vreme 10:43,  zavedeni pod brojem Su IV 22-14-5/2020. 

Komisija za javnu nabavku je nakon pregleda i stručne ocene ponuda konstatovala sledeće: 

Za Partiju 1 

ODLUKA O DODELI UGOVORA 1



Privredni subjekt Mehanograf  JU  d.o.o., nije dostavio odgovarajući uzorak br. 10 - Omot spisa beli prazan 300 gr B3 big. 
savijeni popis spisa . Uzorak  br. 9 dostavljen je dva puta, i to kao uzorak br. 9 i kao uzorak br. 10. Ponuda navedenog 
privrednog subjekta je neprihvatljiva i odbija se.

Kontrolom uzoraka kod oba privredna subjekta koji su podneli ponudu za Partiju 1 raspored linija zaglavlja na prednjoj strani 
koverata S2, S3, S4, S5 i S6 odstupa za neki milimetar manje ili više od  propisanog rasporeda  Tehnološkog uputstva  o 
prijemu i uručenju sudskih pisama. Privredni subjekt kome bude dodeljen ugovor mora naručiocu isporučivati dobra sa 
rasporedom navedenih dimenzija.

Ponuda privrednog subjekta grupe Kompas komerc doo prelazi iznos procenjene vrednosti za Partiju 1 u iznosu od 43.050,00 
dinara, što ne prelazi ukupan iznos procenjene vrednosti predmeta javne nabavke. 

Privrednom subjektu grupe Kompas komerc doo dana 21.09.2020. godine  upućen je zahtev za dostavu dokaza o ispunjenosti
kriterijuma za kvalitativni izbor privrednog subjekta  pre donošenja odluke o dodeli ugovora. Dana 23.09.2020. privredni 
subjekt je dostavio zahtevane dokaze putem portala, među kojima je i ugovor-sporazum o zajedničkom učešću u postupku 
nabavke od dana 10.09.2020. godine, u kome je navedeno da je nosilac posla Kompas komerc doo. Komisija je druge dokaze 
proverila na navedenim internet stranicama. 

Komisija za javnu nabavku je iznela mišljenje da su u ovoj javnoj nabavci ispunjeni uslovi za izbor blagovremene i prihvatljive 
ponude, i preporučila je odgovornom licu naručioca za Partiju 1 izbor privrednog subjekta  grupe Kompas komerc d.o.o., 
Zemun. 

Odgovorno lice naručioca prihvatilo je predlog komisije za javnu nabavku i donelo je odluku o dodeli ugovora kojom se 
ugovor za Partiju 1 dodeljuje privrednom subjektu grupe Kompas komerc d.o.o., Đorđa Čutukovića 40, Zemun, Beograd.

Uputstvo o pravnom sredstvu:

Protiv ove odluke, ponuđač može da podnese zahtev za zaštitu prava u roku od deset dana od dana objavljivanja na Portalu 
javnih nabavki odluke naručioca kojom se okončava postupak javne nabavke, u skladu sa odredbama Zakona o javnim 
nabavkama („Službeni glasnik“, broj 91/19)

IZVEŠTAJ O POSTUPKU

Datum kreiranja izveštaja: 25.09.2020 15:06:49

Podaci o postupku

Naziv postupka Štampani obrasci
Ref. broj 04/20
Vrsta postupka Otvoreni postupak
Procenjena vrednost 5.000.000,00
Tehnika
CPV 22000000-Štampani materijal i srodni proizvodi
Kratak opis nabavke Štampani obrasci
Podeljen u partije DA
Broj objave 2020/S F02-0000681
Vrsta objave Javni poziv
Objavljeno 29.08.2020
Rok za podnošenje 11.09.2020 12:00:00

Članovi komisije za javnu nabavku

Ime i prezime
Jelena Bošković
Sofija Ilić
Stevan Kriško
Biljana Selačanin
Jelenka Grba



Podaci o predmetu / partijama

Broj partije 1
Naziv partije Koverte ( S2, S3, S4, S5 i S6), blanko koverta, lepeze za spise i omoti spisa
Procenjena vrednost 4.000.000,00
Kriterijum za dodelu ugovora na osnovu Cene

Ostali zahtevi nabavke
Naziv kriterijuma
Rok isporuke

Broj partije 2
Naziv partije dostavnice, molbe, nalozi, obaveštenja, pozivi, predlozi i dr. štampani obrasci koji se nalaze u tehničkoj specifikaciji, koji 

su predmet ove patije javne nabavke
Procenjena vrednost 1.000.000,00
Kriterijum za dodelu ugovora na osnovu Cene

Ostali zahtevi nabavke
Naziv kriterijuma
Rok isporuke

Podaci o otvaranju

Datum i vreme otvaranja: 11.09.2020 12:30:00
Elektronsko otvaranje ponuda završeno u: 11.09.2020 12:30:03

Broj partije
Naziv partije
Broj pristiglih ponuda / prijava

Ponuđač

MEHANOGRAF-JU DOO, ALEKSINAČKIH RUDARA 15, 11070, NOVI 
BEOGRAD, Srbija
Prispeli su delovi ponude / prijave koji nisu podneti putem Portala:

Svi delovi koji nisu podneti putem Portala su prispeli blagovremeno:

Delovi ponude koji nisu podneti putem Portala:

KOMPAS KOMERC DOO BEOGRAD, ZEMUN, ĐORĐA ČUTUKOVIĆA, 
40, 11080, Beograd (Zemun), Srbija; BEOTELEPROM d.o.o. Beograd, 
Kumodraška 257, 11000, Beograd, Srbija
Prispeli su delovi ponude / prijave koji nisu podneti putem Portala:

Svi delovi koji nisu podneti putem Portala su prispeli blagovremeno:

Delovi ponude koji nisu podneti putem Portala:

ODLUKA O DODELI UGOVORA 3



Primedbe na postupak javnog otvaranja ponuda

Nije bilo primedbi na postupak otvaranja ponuda.

Analitički prikaz podnetih ponuda

Broj partije : 1
Naziv partije: Koverte ( S2, S3, 
S4, S5 i S6), blanko koverta, 
lepeze za spise i omoti spisa

Podaci o ceni Ostali zahtevi

Ponuđač Cena Cena (sa 
PDV)

Valuta Rok i način 
plaćanja

Rok 
isporuke 
[Dani]

Rok važenja 
ponude

KOMPAS KOMERC DOO 
BEOGRAD, 
ZEMUN;BEOTELEPROM d.o.o.
Beograd

4043050.00 4851660.00 RSD45 dana od 
dana 
isporuke, 
virmanski na 
račun 
ponuđača

7.00 30

MEHANOGRAF-JU DOO 3964500.00 4757400.00 RSD45, virman 7.00 90

Analitički prikaz ponuda nakon dopuštenih ispravaka

Broj partije : 1
Naziv partije: Koverte ( S2, S3, 
S4, S5 i S6), blanko koverta, 
lepeze za spise i omoti spisa

Podaci o ceni Ostali zahtevi

Ponuđač Cena Cena (sa 
PDV)

Valuta Rok i način 
plaćanja

Rok 
isporuke 
[Dani]

Rok važenja 
ponude

KOMPAS KOMERC DOO 
BEOGRAD, 
ZEMUN;BEOTELEPROM d.o.o.
Beograd

4043050.00 4851660.00 RSD45 dana od 
dana 
isporuke, 
virmanski na 
račun 
ponuđača

7.00 30

MEHANOGRAF-JU DOO 3964500.00 4757400.00 RSD45, virman 7.00 90



Rezultati stručne ocene

Broj partije 1
Naziv partije Koverte ( S2, S3, S4, S5 i S6), blanko koverta, lepeze za spise i omoti spisa

Ponuđač Odbija se K
o
n
a
č
n
a 
c
e
n
a

Konačna cena (sa PDV)

MEHANOGRAF-JU DOO DA 3.
9
6

4.
5
0

0,
0
0

Napomena uz pregled ponude: Kontrolom uzoraka kod oba privredna subjekta koji su podneli ponudu za Partiju  1 raspored linija zaglavlja na prednjoj 
strani koverata S2, S3, S4, S5 i S6 odstupa za neki milimetar manje ili više od  propisanog rasporeda  Tehnološkog 
uputstva  o prijemu i uručenju sudskih pisama. Privredni subjekt kome bude dodeljen ugovor mora naručiocu isporučivati 
dobra sa rasporedom navedenih dimenzija.

Obrazloženje odbijanja: Uzorak br. 10 - Omot spisa beli prazan 300 gr B3 big. savijeni popis spisa- ne odgovara traženoj specifikaciji. Uzorak br. 9
dostavljen je dva puta, i to kao uzorak br. 9 i kao uzorak br. 10.

Navodi razloga odbijanja - član 144 ZJN:
nisu ispunjeni zahtevi i uslovi u vezi sa predmetom nabavke i tehničkim specifikacijama

KOMPAS KOMERC DOO BEOGRAD, 
ZEMUN;BEOTELEPROM d.o.o. Beograd

NE 4.
0
4

3.
0
5

0,
0
0

Napomena uz pregled ponude: Kod oba privredna subjekta koji su podneli ponudu za Partiju  1 raspored linija zaglavlja na prednjoj strani koverata S2, 
S3, S4, S5 i S6 odstupa za neki milimetar manje ili više od  propisanog rasporeda  Tehnološkog uputstva  o prijemu i 
uručenju sudskih pisama. Privredni subjekt kome bude dodeljen ugovor mora naručiocu isporučivati dobra sa rasporedom
navedenih dimenzija.
Ponuda privrednog subjekta Kompas komerc doo prelazi iznos procenjene vrednosti za Partiju 1 u iznosu od 43.050,00 
dinara.  

ODLUKA O DODELI UGOVORA 5



Rangiranje ponuda i predlog izbora / obustave

Broj partije 1
Naziv partije Koverte ( S2, S3, S4, S5 i S6), blanko koverta, lepeze za spise i omoti spisa
Ugovor će se dodeliti DA
Sukob interesa koji je utvrđen i mere koje 
su povodom toga preduzete

Dodatni podaci / Napomena Privrednom subjektu će biti upućen zahtev za dostavu dokaza o ispunjenosti kriterijuma za kvalitativni izbor privrednog 
subjekta  pre donošenja odluke o dodeli ugovora.

Ponuđač Rang
KOMPAS KOMERC DOO BEOGRAD, 
ZEMUN;BEOTELEPROM d.o.o. Beograd

1

Obrazloženje izbora Ponuda privrednog subjekta je blagovremena i prihvatljiva.


	Control0: Off
	Control0_2: Yes
	Control0_3: Off


